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Session of 2010

HOUSE BILL No. 2720

By Committee on Appropriations

3-1

AN ACT concerning school districts; enacting the temporary education
economic recovery act.

Be it enacted by the Legislature of the State of Kansas:
Section 1. (a) The provisions of this act shall be known and may be

cited as the temporary education economic recovery act.
(b) As used in this section:
(1) ‘‘TEERA’’ means the temporary education economic recovery act.
(2) ‘‘Taxable tangible property’’ means any real or personal property

in the district including motor vehicles and state-assessed property.
(c) The provisions of TEERA shall apply in any school year in which

the amount of base state aid per pupil is $4,433 or less.
(d) In any school year in which TEERA applies, the maximum au-

thorized local option budget of a school district shall be determined by
the state board as provided by this subsection. The state board shall:

(1) Determine the full-time equivalent enrollment of the district;
(2) subtract the amount of the base state aid in the current school

year from $4,433;
(3) multiply the number determined under (1) by the difference ob-

tained under (2);
(4) add the product obtained under (3) to the maximum authorized

local option budget of the district as determined under K.S.A. 72-6433
or K.S.A. 2009 Supp. 72-6433d, and amendments thereto. The sum is the
maximum authorized local option budget of the district in any school year
in which TEERA applies.

(e) (1) In any school year in which TEERA applies, the board of each
school district that has adopted a local option budget may levy an ad
valorem tax on the taxable tangible property of the district for the purpose
of: (A) Financing that portion of the district’s local option budget which
is not financed from any other source provided by law; (B) paying a por-
tion of the principal and interest on bonds issued by cities under authority
of K.S.A. 12-1774, and amendments thereto, for the financing of rede-
velopment projects upon property located within the district; and (C)
funding transfers to the capital improvement fund of the district and the
capital outlay fund of the district if such transfers are specified in the
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resolution authorizing the adoption of a local option budget in excess of
25% of state financial aid determined for the current school year.

(2) The proceeds from the tax levied by a district under authority of
this section, except the proceeds of such tax levied for the purpose of
paying a portion of the principal and interest on bonds issued by cities
under authority of K.S.A. 12-1774, and amendments thereto, for the fi-
nancing of redevelopment projects upon property located within the dis-
trict, shall be deposited in the supplemental general fund of the district.

(f) In any school year in which TEERA applies, each school district
that has adopted a local option budget is eligible to receive an amount of
supplemental general state aid as determined by the state board under
K.S.A. 72-6434, and amendments thereto, and K.S.A. 2009 Supp. 72-
6434b, and amendments thereto, if applicable.

(g) The authority granted under TEERA shall be in addition to the
authority granted under K.S.A. 2009 Supp. 72-6433d, and amendments
thereto.

(h) The provisions of subsections (a)(1) and (e) of K.S.A. 72-6433,
and amendments thereto, shall not apply in any school year in which
TEERA applies. To the extent that the provisions of K.S.A. 72-6433, and
amendments thereto, conflict with this section, this section shall control.

(i) No district shall proceed under K.S.A. 79-1964, 79-1964a or 79-
1964b, and amendments to such sections.

Sec. 2. This act shall take effect and be in force from and after its
publication in the Kansas register.


